Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сентелекская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Д.Т. Пастухова»

ПРИКАЗ

«22» января 2024 г. № 3/2

С Сентелек

О проведении самообследования МБОУ «Сентелекская СОШ имени Д.Т. Пастухова

В соответствии с п.З ч. 2 ст.29 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки РФ от 14.06.2013 года № 462 «ОБ
утверждении порядка проведения самообследования образовательной организации» с
изменениями утвержденными приказом Минобнауки от 14.12.2017 от 1218 года, на
основании установления в целях подготовки отчета о результатах самообследования и
обеспечения доступности и открытости информации о деятельности школы, Порядка
проведения самообследования МБОУ «Сентелекская СОШ имени Д.Т. Пастухова»
утвержденного приказом по школе № 19/2 от 24.03.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по
самообследования МБОУ «Сентелекская СОШ имени Д.Т. Пастухова» за 2023
календарный год (Приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по организации и проведению самообследования в
следующем составе:
Председатель рабочей группы - Мельник Мария Владимировна-председатель
профсоюза школы;
Члены комиссии:
Пастухова Ирина Алексеевна - руководитель ШМО учителей языковедов;
Половинкина Светлана Владимировна - руководитель ШМО учителей математики,
информатики и физики, ответственный за работу школьного сайта;
Аргунова Юлия Петровна - руководитель ШМО учителей физкультуры, ОБЖ и
технологии;
Золотарева Анна Александровна - председатель Управляющего совета школы.

3. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:
- Федеральным законом № 273-ФГ «Об образовании в Российской Федерации»;
- приказом Минобрнауки от 14.06.2013 года № 462 «Об утверждении показателей
деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию».

4. Рабочей группе в срок до 15 марта 2024 года подготовить оценочную часть отчета,
включающую оценку образовательной деятельности, систему управления, содержания
качества подготовки учащихся, организацию учебного процесса, качество кадрового
состава, учебно-методическое, библиотечно-информационное обеспечение,

материально-техническую базу, функционирование внутренней оценки систем
качества образования, и представить директору.
5. Половинкиной Светлане Владимировне, ответственной за работу школьного сайта,
разместить отчет о результатах самообследования МБОУ «Сентелекская СОШ имени
Д.Т. Пастухова» за 2023 календарный год до 20 апреля 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Уфимцева Н.И./

/Половиникна С.В./
/Аргунова Ю.П./

/Пастухова И.А./
/Мельник М.В./

/Золотарева А. А./

Приложение 1
к приказу №3/Х от»Х>£ » Z? / 2024

План подготовки и проведения процедуры самообследования
МБОУ «Сентелекская СОШ имени Д.Т. Пастухова»

за 2023 календарный год

№ Наименование мероприятия Ответственные Сроки
1 Планирование и подготовка:

- Изучение Порядока проведения
самообследования МБОУ «Сентелекская
СОШ»;
- создание рабочей группы;
- утверждение плана подготовки и
проведения процедуры самообследования.

Уфимцева Н.П.
Мельник М.В.

Февраль, 2024

2 Организация и проведение
самообследования - сбор информации
(фактического материала) для проведения
самообследования;
- оценка образовательной деятельности,
система управления, качество подготовки
учащихся;
- организация учебного процесса, качество
кадрового состава, учебно-методическое,
библиотечно-информационное обеспечение,
материально-техническая база,
функционирование внутренней оценки
качества образования.

Половинкина С.В.
Пастухова И. А.

Мельник М.В.

Аргунова Ю.П.
Золотарева А.А.
Уфимцева Н.И.

До 11 марта 2024 года

3 Обобщение полученных данных и
формирование отчета

Рабочая группа До 14 марта 2024 года

4 Рассмотрение отчета о результатах
самообследования на заседании
Управляющего совета, Педагогическом
совете школы

Бердюгина Н.П.
Уфимцева Н.И.

До 15 апреля 2024 года

5 Утверждение отчета о результатах
самообследования МБОУ «Сентелекская
СОШ имени Д.Т. Пастухова»

Уфимцева Н.И. До 18 апреля 2024 года

6 Направление отчета о результатах
самообследования МБОУ «Сентелекская
СОШ имени Д.Т. Пастухова» учредителю

Уфимцева Н.И. До 19 апреля 2024 года

7 Размещение отчета о результатах
самообследования МБОУ «Сентелекская
СОШ имени Д.Т. Пастухова» на сайте
школы

Половинкина С.В. До 20 апреля 2024 года

материально-техническую базу, функционирование внутренней оценки систем
качества образования, и представить директору.
5. Половинкиной Светлане Владимировне, ответственной за работу школьного сайта,
разместить отчет о результатах самообследования МБОУ «Сентелекская СОШ имени
Д.Т. Пастухова» за 2023 календарный год до 20 апреля 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Уфимцева Н.И./

/Половиникна С.В./
/Аргунова Ю.П./

/Пастухова И.А./
/Мельник М.В./

/Золотарева А.А./